
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  916  DEL 20/10/2020 

 

OGGETTO:  Affidamento del servizio di radio allarme con videosorveglianza allarmata presso 

gli impianti traversa Vulgano e vasca Celone. CIG: ZC82E3D717.   

                                                                                                                                                                                                                                                  

IL PRESIDENTE 

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13.03.2012 recante nuove norme in materia di bonifica integrale e 

di riordino dei Consorzi di Bonifica; 

Vista la deliberazione n. 1328 13.12.2019 con la quale il Consiglio d’Amministrazione ha 

approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2020 - 31.12.2020; 

Visto quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016; 

Vista la nota del 06.10.2020 dell'Area Ingegneria - Settore Manutenzione Sud, dalla quale si evince 

che: 

- per rendere più sicuri gli impianti Traversa Vulgano e Vasca Celone e scongiurare il pericolo di 

eventuali furti e manomissioni, si ritiene necessario istituire un servizio di radio allarme con 

videosorveglianza allarmata; 

- pertanto, sussistendo i requisiti per procedere mediante affidamento diretto prevista all’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m., è stato richiesto, attraverso la piattaforma 

telematica, alla società “RANGERS DI CAPITANATA SOC. COOP. del Sig. CERVINO 

FERDINANDO ESPEDITO” di Lucera (FG), già operante nella zona, di formulare un 

preventivo di spesa; 

- la predetta società ha formulato l'offerta, pervenuta al prot. consortile n. 18099 del 24.09.2020, 

così distinta: 

- per l'impianto traversa Vulgano il prezzo mensile di € 160,00, oltre ad I.V.A., e quindi 

l'importo annuale complessivo di € 1.920,00 oltre ad I.V.A.; 

- per l'impianto vasca Celone il prezzo mensile di € 130,00, oltre ad I.V.A., e quindi 

l'importo annuale complessivo di € 1.560,00 oltre ad I.V.A.; 

Vista l'attestazione del RUP prot. n. 18797 del 05.10.2020, dalla quale si rileva che, ai fini 

dell'efficacia dell'aggiudicazione, si è proceduto per la società sopra citata alla verifica, con esito 

positivo, dei requisiti ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 – testo vigente; 

Ritenuto, pertanto, di affidare il predetto servizio di vigilanza da effettuarsi presso i due impianti 

indicati in oggetto, per la durata di un anno a decorrere dall’01.01.2021, alla citata società ai prezzi 

formulati, ritenuti congrui; 

Accertato che la spesa relativa troverà copertura finanziaria con le risorse che saranno stanziate nel 

competente bilancio di previsione e che la stessa sarà imputata alla Missione 4, Programma 2,  

Macroaggregato 103, Capitolo 50 dell'esercizio finanziario 2021; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  



DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di affidare, per la durata di un anno a decorrere dal 01.01.2021, il servizio di vigilanza degli 

impianti traversa Vulgano e vasca Celone alla società “RANGERS DI CAPITANATA SOC. 

COOP. Del Sig. CERVINO FERDINANDO ESPEDITO” di Lucera (FG) (P.IVA 00398240713) 

alle condizioni e prezzi della offerta pervenuta al prot. consortile n. 18099 del 24.09.2020, per 

l’importo complessivo di € 4.245,60, I.V.A. compresa, così distinto:  per l'impianto traversa 

Vulgano il prezzo mensile di € 195,20, I.V.A. compresa e, quindi, l'importo annuale complessivo 

di € 2.342,40, I.V.A. compresa; per l'impianto vasca Celone il prezzo mensile di € 158,60, I.V.A. 

compresa e, quindi, l'importo annuale complessivo di € 1.903,20, I.V.A. compresa; 

 di imputare la relativa spesa, che troverà copertura finanziaria con le risorse che saranno 

stanziate nel competente bilancio di previsione, alla Missione 4, Programma 2, Macroaggregato 

103, Capitolo 50 dell'esercizio finanziario 2021; 

 di ritenere efficace l'aggiudicazione avendo effettuato, con esito positivo, la verifica dei requisiti 

ex art.32,comma 7, del D.Lgs. n.50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 21/10/2020.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


